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KONTRATE

Numri i kontratés '; 242-21-1356-1-2-1/C211
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhz2

Botek shpk, Rr. Agim Ramadani, Objekti C, Prishtine, Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

"Furnizim me paisje pér Video konferenca dhe Laborator té IT-sé nga projekti Erasmus+ INTERBA"
me numér identifikues; 242-21-1356-1-2-1
Neni | Lénda

I.I Lénda e kontratés do & jeté "Furnizim me paisje pér Video konferenca dhe Laborator té IT-sé nga
projekti Erasmus+ INTERBA'' nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi- N/A

| "Furnizim me paisje pér Video konferenca dhe Laborator té I'T-sé nga projekti Erasmus+
INTERBA" '
Neni 2 Kushtet e dérgests

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 60 dit€ nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté FIEK.
2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét LPP-sé.
Neni 3 Origjina

3.1 Hurnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings s¢ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 27 700,40 €: [ Dy shtaté, Shiaté zero zero.katér zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesté q¢ Autoritet! Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ali duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shénolindeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

L Ju tutemi re ferojuni ketij numri t& Kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;
() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dligné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kang té b&jné& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ jdentifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, cérguesi duhet ¢
kérkajé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-21-1356-1-2-1/C211

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht¢ shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe t¢ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurté té léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, si¢ éshié e quajtur Fletén mbi 1€ Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1& thoté nj¢ person fizik ose juridik q& éshté palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat ¢ interpretimit (€ tgrmave tregtare gt
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autofiteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj té specifikuar né kontratd, si dhe (& vendosura dhe
P i
paketuara né ményrén e pércaktuar n€ kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n€ formularin ¢ Kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhj¢ me furnizimet ¢
produkieve,

110 *KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés,

.11 *KVK" do 1€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé& nuk jané t& mbuluara né kontratd,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& !%VK‘

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (8 jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg kontratén ose njé
pjesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t&€ shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies sé té drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojn kriteret ¢ pérshtatshmérisé ¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar, |

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia bespn realizimin ¢ njé
piese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Antoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&hohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit e propozuar duhet (e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté miund & siguroj, ku ¢
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe tﬁ agjentéve ose té
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agientéve (€ 1ij ose pundtoréve
(@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até (&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet gé.
né gfarédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontrektues, me kérkes¢
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t7i japt Fumnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje 1§ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ konuatés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera 1& kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas l&shimit & certifikaiés s¢ garancis€, ose pas pranimit linal 1€
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontr

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t& kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera ¢ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim t& mir¢ 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj¢
defekt 1€ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves & cilat mund 1€ ndikojn€ te furnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mhi furnizimet ashtu
qé& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1€
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t¢ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé¢ sipas urdhrave administrative qé¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér kéé duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoRtimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoves
dhe do té sigurojé q& personeli i tij, 1& aftrmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1& tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t¢ ekzekutimit (€ kontratés. ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shikrim 1& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit (& pérkohshént. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do té ¢oj¢ né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ siguris¢ do & sakttsohet né KVK., Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit & plots dhe 1€ duhur €
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1€ jet¢ n€ formén ¢ dhéné né piesén 1V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & I¢shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konyertueshme kundér
humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specilikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pergjegjési 1& plotd.
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga & gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés oselléndime personale
¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit té kontratés q¢ do| t€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t¢ pérmbajé s€ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t¢ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktugs.

11.2 KVK do t& saktgsojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qolte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I1.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk bghet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

11.5 Para pranimit t&¢ pérkohshém (€ furnizimeve. Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbaijtjes s¢ bashku me vizatime, € cilat do t& jené né detaje & tilla ¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve € furnizimeve. Pérveg nése &shté péreaktuar ndryshe
ne KVK. manualet dhe vizatimet do & jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla @& deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do (& konsiderohen & pérfunduara me qéllim 1€ pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera (& péreaktuara né KVK, Furnizuesi do (€ jeté plotésisht pérgjegjds pér
pagesén ¢ L& gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat jjera qé lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave t¢ kontrakiuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ ¢shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvee né rastet kur &shté paraparé ndryshe n¢ KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emralie tregtard sig dshté
specifikuar né kontraté, pérvee nése shkelja e tillg shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar n¢ pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhes (& cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 135.
14.2 Pérvee kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé& von€ se 90 dit€ pas pjoftimit t¢ dhénies

s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejié € mos e realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin ¢ saj apo
s hare e mie ddmin a8 ko sscnar Fiemizneet do ta humb kité e dreitd nérvec nése ai - ushtron até brenda 30 ditgve



nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen n€ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet. ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike ¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, perveg atyre qé jant shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

¢) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jang pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jan€ pér shkak @
eabimit t& Furnizuesit. |

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ ket¢ vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetiq kentraktues se ka
pér qeéllim t& beje kérkesé pér zgjatje té periudhés s realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zg/atje t& periudhs s¢
realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fiirnizuesin ¢ nuk i
gshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do (€ keté (€ drejté, pér secilén dit€ q¢ kalon ndérmjet skad|mit t¢ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% ri¢ dit¢ € vlerds s¢
furnizimeve (& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % (€ vlerés totale 1& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né €rési, démet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16,1 do 1€ llogariten né bazé t& vlerés totale (& kontratés
16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 1€ kérkojé sé paku 10 % (€ vierés sé& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konliskojé garancing e realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté & drejt€ pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do &

paguhet pér kéié pjesé 1& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar (& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ (& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve n& vendin ¢ pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim ng programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet & dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jei¢ e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre ésheé
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi €shté:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shié i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t€ Furnizuesit: ose

d) &shi& i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit (& miré t& kontratés ose (& ndonjé pjese (¢ saj perderisa nevoja ¢ tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t€ drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit pér té pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim (& b&j¢ ankes¢ pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhés s¢ realizimit gé do & b&hen nga Furnizues pérkitazi me két¢ ankesé né ményré & drejté dhe t¢ arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk éshté pér shkak & gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund ¢ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditéshy ose & ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontralés béhet ¢ pavlefshme pér shkak € gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashitrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund (¢ refuzojé t'i bgje
pagesat ose mund Ui kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés &shté q& 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore (€ supozuara 5i dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés do € rifilloj¢ sa m¢
shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené t& gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q& mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né (€ gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat?. t¢ cilat duhet &
mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudh@s sé realizimit & kontratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkest t€ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N¢ kérkesé do (& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kEtg pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t€ behet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t¢ inkorporohen né turnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kég ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrdllim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pir
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirgsuar né até ményré q¢ € jeté i kénaqur autoriteti
Kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19. Furnizues do té sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirdsité g
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet gé & paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejié q& heré pas here & inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, labrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli q¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ 1€ pércaktojé pése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, péreatitjes
ose n€ vendin ¢ pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages¢. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla. puné. materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b)  Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) 171 japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
nérvee ndse ka marreé udhézim tietér nea autoriteti kontraktues. t& vazhdoié testimin. i cili do t& konsiderohet se &shis béreé



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatel ¢ Lestit.

19,5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktugs do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj¢ certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia jap€ tjetpit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné q¢ kéto teste té pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& hartet nga pala
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet se éshi& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat¢ realizimit t& detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. 1€ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do ¢ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Fumizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do € béhen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plot€son Furnizuesi. i nj&ti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé. duhet té pérdoret pér t7i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages¢ €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jeté data né & cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér
géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera breada 15 ditésh pas
kirkesds, Periudha e pagesés do (€ llogaritet nga data né té cilén &sht¢ regjistruar kérkesa pér pages¢ ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy mugjsh pas pagesés sé
vonuar, (¢ kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ paré 1€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagasé (& vonuar do 1§
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés nd 18 cilén debitohet
logaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 1& drejté Furnizuesit
qE ose € mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21,1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& jeng né pérgjegjisi 1é
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre. si¢ ¢shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet (¢ jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe réniet zjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése &hté ¢ mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés s¢ pajisieve pér bartje & réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jen& né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré (& hapur né KVK., dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té kele pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit. qé jané t& nevojshme pér géllime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do € pranohen derisa t¢ jen¢ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzme € Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues. gjaté progresit 1& dorézimit t& furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet té keté
fuging qé té urdhéroié ose 1& vendoss:



a) heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh sig ésht¢ specifikuar né urdhér. 1€ (& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 1€ pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme € tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilii ésht¢ pergjegjés
furnizuesi. e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna ¢ beéré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jan€ né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui evitojé defekiet ¢ specilikuara. Niése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejté 1€ punésojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo q¢ do € shfaqen pér shkak t} késaj. Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q¢ do t¢ paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jang t¢ cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet € jeté e atillé & t'i ndryshojé ato, apo ¢ ndikojé né vlerén e tyre komergiale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1& higen me t& drejié me shpenzini dhe me rrezik @
furnizuesit. T€ gjitha punét g€ pérfshijné matcerialet e refuzuara do 1€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren p&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen¢ dorzuar né pajlim me gontratén, t'i kené
kaluar né ményré ¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe té jeté I¢éshuar njé certifikaté ¢ pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se €shté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1€ bgjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém
atéher kur furnizimet & jené & gatshme pér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga prammi |
aplikacionit 1€ furnizuesit do t¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- U'i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit ¢ pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme. rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t€ tij jané p&rfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t¢ pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s¢
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vértetilar pamundésing ¢
tillé, ndse éshié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (€ pérgatitet brenda 30
ditgsh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfaqjen e kéjyre rrethanave pér
L& evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit (€ pérkohshém ose € refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&ém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté n€ pjesé, Furnizuesi do (& keté 1€ drejté & bgjé kérkesé pér certifikaté (& vecanté ptr seeilén
pjesé.

23.5 N¢ raste (€ dorézimit €& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér t& dhéné pranim (€ pjesshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit & pérkohshém (&€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshmg dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeluring apo pengesé
dhe 1€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit & pranimit si¢ kérkohen né¢ kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé q& furnizimet (¢ jené (€ reja, € papérdorura. 1€ modeleve (& fundit dhe @ pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do (@
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéfia. Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1& furnizimeve 1€ cilat mund
1€ paragiten. apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t¢ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé s€ gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

243 Furnizuesi me cshpenzime t8 veta do ta nérmirésois defektin ose démin sa mé shpeit a8 kio t8 mund t8 nraktikohet.



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohet vetim pér até piesé 1&

furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé

k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1€

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé dik tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q¢ dubet (¢
paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasj & duhur ose asnj@ garanci nuk &shté efektive kérkoni g& € merrni shumén ¢ duhur nga
FFurnizuesi; ose

¢) & ndérpresé kontratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhés s¢
garancisé nuk @shté ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do (& fillojé n€ datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté. do t& jepen né pajtim me € dhénat ¢ parapara né KVK, Furpizuesi
do t& marré pérsipér (& realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit 1€ furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund € saktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentet q¢ kané (& b&jné me pjesét rezervé & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontrat¢s

b)  né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t¢ pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar q& & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjes¢ve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit. dhe atéherg kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do ' léshojé Furnizuesit nj¢
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né¢ € cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontrakiues té jeté i kénaqur. Certilikata linale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ pse menjéheré pasi
riparimet eventuale gé jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 € jené pérfunduar né ményré @ tll¢ q€ & jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26,2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se 8shié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa ¢ konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeien t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtarg t& pranimit dhe &
cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do ¢ péreaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontrat#n nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té ket& t¢ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhelose
b)  ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (@ siprpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a)  déme 1€ pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén né ndonjérin
nga rasiel ¢ méposhime:



b) Furnizuesi déshton n& p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit & dHén€ nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhgna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
ctshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjastime ¢ parapard né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging ¢
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢fisrédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i ésht& nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje a¢
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t€ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas nj¢ procedure tjetér 1& prokurimit ose procedure & dhénies s€ njé granti (& finapcuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 18 vita
kontraktuese:

i) 1€ giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep gararcing apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé zotimet e Uj.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj (¢ drejtave apo mundésive tjera & Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pal§ (€ treté né emér ¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund & jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g@ (€
ndérmarré hapa 1& menj&hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe € rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N¢ rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt q@ & jew e mundur dhe né prani (& Furnizuesit ose &
pérluqisuesve (& tj ose duke u bérd atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe purés
sé realizuar dhe (& béjé rexhistrimin e materialeve (& furnizuara dhe (€ papérdorura. Do € pérgatitet edhe nj¢ dekluraté e
parave & duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kKontraktues n¢ datén ¢ ndérpreres
s€ Kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté t& drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1é furnizimeve
ose do € paguajé shumén gé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté t¢ drejté (& marré nga Furnizues| humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontralén niise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin 'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté (& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorgzimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t¢ tyre. pér mé tepér se 180 dité. pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaj¢ Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur

kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni. termi "forcé madhore” do t€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet. rastel ¢
dhunés. epidemite, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garanci
realizimit. démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése. dhe deri né até mas¢ sa, vonesa ¢ tij ¢ realizi

me

lc
mit

ose ményré tetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté ¢shi¢ rezultat i njé ngjarjeje 1€ foreés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet¢ i detyruar (& pagujé

interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratds, nése dhe deri
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i for
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé né realizimi

né
¢ES

€

obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrin, kohézgjatjen
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoritzti kontrakiues me
shkrim. Furnizuesi do (& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa ¢shié mjaft praktike, dhe|t
angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢ foreés madhore t& mog
pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohzt bejé kétg

autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimif (¢
mieteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues. '

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui b&jné (& gjitha perpjeke pér ¢ zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojn¢ njéra tjetrgn me shkrim per

géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado palg e

sheh 1& dobishme. palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pirajigiet kérkesds

G

zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté]30

dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion t& pérgjigjet

me

kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do & jend & lira & vazhdojné n¢ fazén ¢ ardhshme ¢ procedurés| s&

zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen té pajio
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedu

s¢ pajtimit, secila palg do & keté (& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme € procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshid

nen
]

-

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miq€sore pér zgjidhje| &
mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér meényrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata ipo

arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-21-1356-1-2-1/C211

PJESA 11 E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat két do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q¢ nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do ¢ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 3 muaj

Sigurimi 9.1 1000.00 euro.

Cilgsia e furnizimeve | 16.2 Té gjitha furnizimet duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komfor specifikave
te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket¢ t& drejté q& her¢ pas here & inspektojé,

testimi kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialgt che € kontrollojé
pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikullil qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt  kané
cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve & ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjds te
UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t& kontratés.

Dorgzimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 30 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

Obligimet e 22:1 Njé deklarat me shkrim se Garancioni i tyre pér ¢do aptikull te kerkuar nga

garancionit njesia kerkuese duhet ¢ jeté 12 muaj, nga data e furnizimit,

. . 23.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shities qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe

Shérbimet pas shitjes gt L) L TR I S e O RPN Rl i v = el et
péreaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit'té caktuar pér kété aktivitet]

A i 5 292 i i et palé & cils d ¢ lindin cjat@

Zujiliia migesore e Cdokmpsmaqev,?s}\‘]e nd.érm.]et paléve “te cilat mL.J.n_d & lindin ":Jat‘a.

mosmarréveshjes ek.ze utimit s€ késaj kontrate dhe se €shté e mundur & zgjidhet ne ményre
miqeésore, nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve.

Zeiidhia p 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit

= J__.. y s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
mosmarréveshjes me o ;

paléve do t& dorézohet te Gjykata Themelore né Prishting né& pajtim me ligjin
né Kosové.




Pjesa I1. PERSHKRIMI I CMIMEVE

"Furnizim me paisje pér Video konferenca dhe Laborator té IT-sé nga projekti Erasmus+

INTERBA"

Nr.

Equipment type

Quantity

CMIMIPER
MIESI

TOTALI

Venmi | orignEs
|

Kompjuter Desktop (PC) me Monitor
Intel® Core™ i3-10100

Windows 10 Pro 64bit- Licensed

Microsoft Office Home and Student Licensed
4GB, 1X4GB, DDR4 non-ECC Memory
3.5-inch I'TB 7200rpm SATA Hard Disk Drive

Ports: Front 2x USB 2.0 Type-A ports,2xUSB 3.2 Gen | Type-A, |
x Universal Audio Jack,

Back:1x RI-45, 2x USB 2.0 ports with Smart Power on, 2x USB
3.2 Gen | Type-A ports,1x DisplayPort 1.4, 1x HDMI 1.4b port

Monitor 21.5 inches, Resolution 1920 x 1080 at 60 Hz, Brightness
250 ed/m?, Contrast Ratio 1000:1, Viewing Angle 160°/170°,1 x
VGA, 1 x DisplayPort 1.2,

20
Copé

6606.00 €

13,320.00
&

Polani/Kine

Laptop 13 inch

10th Generation Intel® Core™ {7-10510U (8 MB Cache, 4Core.
up to 4.90 GHz)

Windows 10 Pro 64bit- Licensed

Microsoft Office Home and Student Licensed

13.3-inch UHD (3840 x 2160) InfinityEdge Touch Display
16 GB, LPDDR3, 2133 MHz, Integrated

512 GB M.2 PCle NVMe Solid-State Drive

Intel® UHD Graphics

Black Backlit Keyboard

Black Palmrest for 82 key

Killer™ Wi-Fi 6 AX1650 (2 x 2) and Bluetooth 5.1

4-Cell, 52 WHr, Integrated battery

Ports 2x USB Thunderbolt 3 (Type-C) ports with Power Delivery
Ix USB 3.1 Gen 2 (Type-C) port with Power Delivery
DisplayPort

1% headphone and microphone combo)

Copé

1,550.00 €

7.900.00
€

Kine

i

Printer multifunksional (All in one — Print/Copy/Scan)
Functions print, copy. scan,

Print technology Laser, Black (A4, normal) Up to 22 ppm; Black
](bcslj: Up to 600 x 600 dpi, Monthly duty cycle Up to 10,000
puges A4, Standard print languages PCLmS, URF, PWG

Print margins Top: 4 mm, Bottom: 4 mm, Left: 4 mm, Right: 4
Lmm; Copy speed Black (A4): Up to 22 cpm, Processor speed 600

Cope

163.00 €

16500 ¢

Kine




1G Copper Latency (64-byte; 1518-byte; 9216-byte frames)
3.614pus: 3.545us; 3.628us

IG  Fiber Latency (64-byte; 1518-byte; 9216-byte frames)
2.980ps; 3.101ps; 3.179us

IEEE 802.1Q VLAN tagging Yes IP-based VLANs Yes MAC-
based VLANSs Yes

Password management Yes Configurable management VLAN Yes
Admin access control via RADIUS and TACACS+ Yes [Pvo
management Yes SNTP client over UDP port 123 Yes SNMP
vi/v2e Yes SNMP v3 with multiple [P addresses Yes RMON
group 1,2,3.9 Yes.

MHz, Memory Standard: 128 MB.

Server Rack Mount

Intel® Xeon® E-2224 3.4GHz, 8M cache, 4C/4T, turbo (71W)

Processor Thermal Configuration Heatsink for 80W or less CPU

Memory Capacity 2x 16GB 2666MT/s DDR4 ECC UDIMM

2.5" Chassis with up to 8 Hot Plug Hard Drives

HBA330 Controller, 12Gbps Adapter | !
. 1,680.00¢f]| "680-00 Poloni
Trusted Platform Module 1.2 Copé ¢
4x I'TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 512n 2.5in Hot-plug Hard Drive

UEFI BIOS Boot Mode with GPT Partition

Dual, Hot-plug Power Supply, 350W

PCle Riser without Fan with up to 1 FH/HL, x8 PClec + | LP,

x4PCle Gen3 Slots

On-Board Broadcom 5720 Dual Port |Gb LOM.

Switch 1 cope

48 port 10/100/1000 Base-T RJ45 ports,4x 1000BASE-X Fiber

SFP Ports

MIPS-34Kc 700MHz Single Core 128MB DDR RAM 32MB

FLASH

48 PoE+ (380W Pok budget)

Remote/Cloud management Anywhere, anytime, from the paln of

your hand using Insight mobile app or from any PC, Mac, or tablet

web browser using the Insight Cloud Portal

Bandwidth 104 Gbps

Priority queues 8

Priority queuing Weighted Round Robin (WRR)

‘MAC address database size (48-bit MAC addresses) 16K

Multicast groups 512 Number of TPv4 static routes 32 Number of i

[Pv6 static routes 32 Number of VLANs 256 Number of ARP 59400 € | 594.00 € fine
cache entries 512 ARP Number of DHCP snooping bindings 256 Copé

Packet forwarding rate (64 byte packet size) (Mpps) 77.38

Mean Time Between Failures (MTBF) @, 25°C 1,737,411 hours

[00M Copper Latency (64-byte; 1518-byte; 9216-byte frames

8.3 14ps; 8.612pus; 8.451ps




6

Wirelessaccess point
WiFi 6 AX1800 Dual Band Wireless Access Point
Power Supply Country-specific plug: 12V/1.5A (18W)

1.5 Amp power adapter Physical Specifications Dimensions (L. x
WxH)9.27 x 7.26 x 2.25in

(236 x 184 x 57mm) Weight 1.08lb (490g) Mounting options
Desktop

Network Tnterfaces Ethernet Ports Five (5) 10/100/1000BASE-T
Ethernet (RJ-45) port with Auto Uplink™ (Auto MDI-X) Buttons
Hardware Buttons Default Reset, WPS LEDs 5 LEDs (Power,
Internet, Wireless, LAN, WPS) Environmental Specifications
Operating Temperature  0C to 40C (32F to 104F) Storage
Temperature 207 to 70°C (—4°F to 158°F) Operating Relative
Humidity 10-90%

Storage Humidity 5-95% MTBF @ 25°C > 1,970,213.9 hours @
45°C > 780,140.0 hours Safety Certification CE (EN60950) RF
Characteristics Standards TFrequency Band 24GHz and 5GHz
concurrent operation Maximum Theoretical Throughput 600Mbps
(2.4GHz) 1,200Mbps (5.0GHz) Maximum Number of Clients 256
(2.4GHz 128, 5.0GHz 128) Network Management Deployment
aptions Standalone

Web Ul Access Point Antenna: 3dBi (external)

Security  WiFi Protected Access (WPA/WPA2/WPA3) MAC
Address filtering 3 SSID

Copi

158.40 €

Projektor qé vendoset né muré
Single-chip 0.55” XGA S450 DMD. DarkChip3™ technology
3000 ANSI Lumens

F-Stop: F/2.8: Effective focal length, f=7.26 mm; Fixed lens,
Digital zoom only

Standard: Up to 3000 hours7 lamp life in Normal Mode / Up to
4000 hours7 lamp life in Eco-Mode With Image Care: Up to
4,0007 hours in Normal Mode / Up to 5,0007 hours in Eco-Mode

1024 x 768 (XGA)
2.200:1 Typical (Full On/Full Off)
Up to 1.07 billion colours

Composite video / S-Video input: NTSC [J, M, 4.43), PAL (B, D,
G, H, I, M, N), SECAM (B, D, G, K, K1, L) Component Video via
VGA input: 480i/p, 576i/p, 720p, 1080i HDMI input: 480i/p,
576i/p, 720p, 1080p

AC input connector 2x 15-pin D-sub connector, VGA-A and VGA-
B, for analog RGB/Component input signals 1x 15-pin D-Sub for
VGA-A monitor pass-through |x Composite Video RCA jack for
CVBS signal, 1x 4-pin 8-Video for Y/C signal 1x mini USB-B
slave for remote support and optional interactive pen Ix HDMI
(HDCP compliant) 1x 3.5mm sterco mini phone jack 1x 3.5mm
stereo mini phone jack 1x 9-pin D-Sub for RS232 communication

Copé

693.00 €

15840 €

693.00 €

Kine

Kine

Rack for server 32U 600x800

Rack pér server dhe switch

Copé

660.00 €

660.00 €

Kine




Video conference

POLY STUDIO X50 & TC8; 4K Video Conf/Collab/Wireless Pres |
Sys:Touch Cnul 4K 5% EPTZ auto-track Cam,Codec,Stereo uill 2,530.00€ )|~
Spkrphone,Wall Mount Kit;Cables:2 HDMI 1.83m.1 CATSE LAN Cops

4. 5TmNTSC/PAL;Pwr:EURO-Type C, CE 7/7.0Optional Srve sold 3
separately.

b
L

3

30,00 K
4 me

TOTALI (artikujt jan@ té liruar nga TVSH) : 27,700.40 €

Vereye:
I N& rast se tek specifikimi teknik  né te giitha artikujt éshié ¢ cekur emvi i ndonjé prodhuesi apo ¢codi atéheré & gjitha
materialet (artikujt) mund 16 jené ekuivalente me kéio.

2. Mijetet pér blerjen e kétyre paisjeve jané donacion né kuadér 1 projekiit Erasmus+ INTERBA"pér keté arsve gmimet duber té
Jené pa TVSH.

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRITOE: il BOTEK SHPK AL
EMRI DIE MBIEMRI I PERFAQESUESIT / |
TE OF: RAGIRMEHNET = [
NENSHKRIMI: Y AT
\ v i/ s 3 /’L i _-‘"' \\
IS/ RN
DATA! 07.04.2021 @\

= mrwrw T
VULA: |8 Br L d A 8




A- DEGA KOSOVE

2 VIENNA INSURANCE GROUP Ligensuar nga Bank

SIGMA IS

VIENNA INSURANCE GROUP

e Waw 5 :I:”I 3-K5 el

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT

POLICA NR. BND0015682

Pér: UNIVERSITETI | PRISHTINES HASAN PRISHTINA

Né emér té: “BOTEK" SH.P.K. me seli gendrore né adresén Agim Ramadani, Aktash1, Objekti C, Prishtiné

Titulli i aktivitetit té prokurimit: "Furnizim me paisje pér Video konferenca dhe L.aborator té It-sé nga
projekti Erasmus+INTERBA"
Numri i Prokurimit: 242-21-1356-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 2,770.04 (2 mije e Shtateqgind e shtatedhjete EUR dhe 04 cent )
EUR zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet

mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t&¢ déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomikka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkatuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale;

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve; dhe

Pagesa né shumén e limituar prej:: 2,770.04 (dy mije e shtategind e shtatedhjete EUR dhe 04 cent) EUR si¢

éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé shpejté q& éshté ¢ mundur pasregjistrimit t&
kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri ne daten: 05.08.2021

. SIGMAFA |
B l VIENNA INSURANCE GROUP |
, FILIALI PRISHTINE 1]

Ve A
<
SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP SH.A. - DEGA KOSOVE

AKTASH, RRUGA "EDMOND HOXHA", NR.27, 10000 PRISHTINE, KOSOVE
DATA E NENSHKRIMIT: 07.05.2021
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